
Nº 174, sexta-feira, 9 de setembro de 201626 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016090900026

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 36/2016 - UASG 155900

Nº Processo: 23763000020201549 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para a prestação de serviços referentes à rea-
lização de exames laboratoriais, incluindo o fornecimento de todos os
insumos necessários para a coleta do material biológico, para atender
às necessidades do Hospital Universitário da Universidade Federal de
São Carlos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 09/09/2016 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Luiz Vaz de
Camões, N. 111, Vila Celina SAO CARLOS - SP ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/155900-05-36-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 09/09/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 22/09/2016 às 09h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

GILBERTO TABOGA
Gerente Administrativo

(SIDEC - 08/09/2016) 155900-26443-2016NE800001

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 41/2016 - UASG 344002

Número do Contrato: 60/2013. Nº Processo: 231010721/2013-18.
PREGÃO SISPP Nº 44/2013. Contratante: FUNDACAO JOAQUIM
NABUCO FUNDAJ -CNPJ Contratado: 00149706000110. Contra-
tado : ALAMO - SEGURANCA ELETRONICA LTDA-- EPP. Ob-
jeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 41/2016 -
PROCURADORIA, por mais 90 (noventa dias). Fundamento Legal:
Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Vigência: 30/08/2016 a
27/11/2016. Data de Assinatura: 26/08/2016.

(SICON - 08/09/2016) 344002-34202-2016NE800049

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 154039

Número do Contrato: 48/2014. Nº Processo: 23105.005236/2014.
PREGÃO SRP Nº 1/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE DO AMAZONAS-CNPJ Contratado: 23032014000192. Con-
tratado : T N NETO EIRELI - EPP -Objeto: O termo aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigencia do Contrato nº 48/2014 por
mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
24/09/2016 a 23/09/2017. Data de Assinatura: 01/09/2016.

(SICON - 08/09/2016)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 154039

Número do Contrato: 49/2014. Nº Processo: 23105.005237/2014. PREGÃO
SRP Nº 1/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZO-
NAS-CNPJ Contratado: 23032014000192. Contratado : T N NETO EIRELI -
EPP -Objeto: O termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigencia
do Contrato nº 49/2014 por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 24/09/2016 a 23/09/2017. Data de Assinatura: 01/09/2016.

(SICON - 08/09/2016)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 154039

Número do Contrato: 50/2014. Nº Processo: 23105.005238/2014.
PREGÃO SRP Nº 1/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE DO AMAZONAS-CNPJ Contratado: 23032014000192. Con-
tratado : T N NETO EIRELI - EPP -Objeto: O termo aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigencia do Contrato nº 50/2014 por
mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
24/09/2016 a 23/09/2017. Data de Assinatura: 01/09/2016.

(SICON - 08/09/2016)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 154039

Número do Contrato: 51/2014. Nº Processo: 23105.005240/2014.
PREGÃO SRP Nº 1/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE DO AMAZONAS-CNPJ Contratado: 23032014000192. Con-
tratado : T N NETO EIRELI - EPP -Objeto: O termo aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigencia do Contrato nº 51/2014 por
mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
24/09/2016 a 23/09/2017. Data de Assinatura: 01/09/2016.

(SICON - 08/09/2016)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 154039

Número do Contrato: 52/2014. Nº Processo: 23105.005242/2014.
PREGÃO SRP Nº 1/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE DO AMAZONAS-CNPJ Contratado: 23032014000192. Con-
tratado : T N NETO EIRELI - EPP -Objeto: O termo aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigencia do Contrato nº 52/2014 por
mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
24/09/2016 a 23/09/2017. Data de Assinatura: 01/09/2016.

(SICON - 08/09/2016)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 154039

Número do Contrato: 53/2014. Nº Processo: 23105.005243/2014.
PREGÃO SRP Nº 1/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE DO AMAZONAS-CNPJ Contratado: 23032014000192. Con-
tratado : T N NETO EIRELI - EPP -Objeto: O termo aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigencia do Contrato nº 53/2014 por
mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
24/09/2016 a 23/09/2017. Data de Assinatura: 01/09/2016.

(SICON - 08/09/2016)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE COOPERAÇÃO

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação- Código: 9921 - FUB /UNIVER-
SIDADE AUTÓNOMA DE NARIÑO - COLÔMBIA Partícipes:
Fundação Universidade de Brasília - FUB, CNPJ nº 00.038.174/0001-
43 e a Universidade Autónoma de Nariño - Colômbia. Objetivo:
Estimular a cooperação científica e promover a mobilidade dos in-
vestigadores, desenvolvendo um programa de mútua cooperação e
intercâmbio acadêmico, científico e cultural. Assinatura: 16/06/2016.
Vigência: De 16/06/2016 a 15/06/2021. Ivan Marques de Toledo
Camargo- CPF nº 210.411.481-00, Reitor da Universidade de Brasília
e Ingrid Elizabeth Colunge Ordoñez, Reitora da Universidade Au-
tónoma de Nariño.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 8/2016Nº Processo: 23105.067981/2016. Contratan-
te: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS-CNPJ Con-
tratado: 15470542000103. Contratado : JUCINEIRY C GOMES - ME
-Objeto: Rescisão do Contrato 08/2016, dando por encerrada a con-
tratação para a prestação de serviços de fornecimento de refeição para
a unidade de Benjamin Constant/Am. Fundamento Legal: Lei
8666/93, artigo 79, II Data de Rescisão: 06/06/2016 .

(SICON - 08/09/2016)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 154039

Número do Contrato: 46/2014. Nº Processo: 23105.005233/2014.
PREGÃO SRP Nº 1/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE DO AMAZONAS-CNPJ Contratado: 23032014000192. Con-
tratado : T N NETO EIRELI - EPP -Objeto: O presente termo aditivo
tem por objeto prorrogar o prazo de vigencia do Contrato nº 46/2014
por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vi-
gência: 24/09/2016 a 23/09/2017. Data de Assinatura: 01/09/2016.

(SICON - 08/09/2016)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 154039

Número do Contrato: 47/2014. Nº Processo: 23105.005234/2014.
PREGÃO SRP Nº 1/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE DO AMAZONAS-CNPJ Contratado: 23032014000192. Con-
tratado : T N NETO EIRELI - EPP -Objeto: O termo aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigencia do contrato nº 47/2014 por
mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
24/09/2016 a 23/09/2017. Data de Assinatura: 01/09/2016.

(SICON - 08/09/2016)

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 367, DE 1º DE SETEMBRO DE 2016

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
N. 277/2016
DOU de 05/08/2016

Faculdade de Ciências da Informação Arquivologia 1.Luiz Carlos Flôres Assumpção
2.Ívina Flores Melo Kurok
3.Tereza Cristina Maury

MARIA ÂNGELA GUIMARÃES FEITOSA
Decana

EDITAL Nº 375, DE 8 DE SETEMBRO DE 2016

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
N. 319/2016
DOU de 16/08/2016.

Faculdade de Educação Educação Especial e Inclusiva Doutor:
1. Não houve candidatos aprovados
Mestre:
1. Ana Cecília Ferreira de Amorim

MARIA ÂNGELA GUIMARÃES FEITOSA
Decana

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 154039

Número do Contrato: 54/2014. Nº Processo: 23105.005244/2014.
PREGÃO SRP Nº 1/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE DO AMAZONAS-CNPJ Contratado: 23032014000192. Con-
tratado : T N NETO EIRELI - EPP -Objeto: O termo aditivo tem por
objeto a prorrogação de vigencia do Contrato nº 54/2014 por mais 12
(doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 24/09/2016
a 23/09/2017. Data de Assinatura: 01/09/2016.

(SICON - 08/09/2016)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 154039

Número do Contrato: 55/2014. Nº Processo: 23105.005245/2014.
PREGÃO SRP Nº 1/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE DO AMAZONAS-CNPJ Contratado: 23032014000192. Con-
tratado : T N NETO EIRELI - EPP -Objeto: O termo aditivo tem por
objeto a prorrogação do Contrato nº 55/2014 por mais 12 (doze)me-
ses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 24/09/2016 a
23/09/2017. Data de Assinatura: 01/09/2016.

(SICON - 08/09/2016)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 154039

Número do Contrato: 56/2014. Nº Processo: 23105.005246/2014.
PREGÃO SRP Nº 1/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE DO AMAZONAS-CNPJ Contratado: 23032014000192. Con-
tratado : T N NETO EIRELI - EPP -Objeto: O termo aditivo tem por
objeto a prorrogação do Contrato nº 56/2014 por mais 12 (doze)me-
ses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 24/09/2016 a
23/09/2017. Data de Assinatura: 01/09/2016.

(SICON - 08/09/2016)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 154039

Número do Contrato: 57/2014. Nº Processo: 23105.005247/2014.
PREGÃO SRP Nº 1/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE DO AMAZONAS-CNPJ Contratado: 23032014000192. Con-
tratado : T N NETO EIRELI - EPP -Objeto: O termo aditivo tem por
objeto a prorrogação do contrato nº 57/2014 por mais 12 (doze)me-
ses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 24/09/2016 a
23/09/2017. Data de Assinatura: 01/09/2016.

(SICON - 08/09/2016)


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-09-09T00:31:58-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




